
  Код 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 65 комбинированного вида   

Выборгского района Санкт-Петербурга 

Форма по 

ОКУД 0251151 

 по ОКПО 

 

53225147 

  (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 100-о.д. 09.04.2024г 

   
«О назначении директора и утверждении положения о работе и организации 

деятельности мини-музея» 

 

В соответствии с Федеральным Законом №27З-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании 

в Российской Федерации», «Конвенции о правах ребёнка», инструктивного письма 

Минобразования РФ от З 1.01.01 - No 90 (30-16) в целях приобщения воспитанников 

и их родителей, законных представителей, к культурно историческому наследию 

родного края и своей страны, формирования у воспитанников патриотических 

чувств и духовности, развития музейной педагогики на базе ГБДОУ детский сад № 

65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Открыть мини — музей 

1. Назначить директором мини — музея «Музей Победы» воспитателя Новожилову 

Жанну Викторовну. 

2. Вменить в обязанности директора музея: учет и хранение экспонатов с ведением 

инвентарной книги, создание музейных экспозиций, организацию экскурсий с 

воспитанниками. 

4. Директору, разработать план работы музея. 

5. Закрепить за мини — музеем рекреацию около 6 группы.         

6. Утвердить и ввести в действие с 10.04.2024 года «Положение о мини-музее 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 65 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга»  

2.2. Ознакомить с «Положение о мини-музее Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 65 комбинированного 

вида Выборгского района Санкт-Петербурга» всех работников учреждения под 

личную подпись. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

  

 

 

Заведующий ГБДОУ детским садом № 65___________________ Е.П. Момотова 

 
 

 


		2024-06-19T10:06:17+0300
	Момотова Екатерина Павловна




